

PROTOKÓŁ
Z VII SESJI VII KADENCJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ
ODBYTEJ W DNIU 31 LIPCA 2015 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał obecnych na posiedzeniu Sesji Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Obecnych na Sesji Rady Gminy było 13 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W Sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, Wójt Gminy Pan Marian Kmiecik oraz Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska.

Ad.2

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają propozycje zmian do porządku obrad, który otrzymali w materiałach.

Radny Pan Marek Kwiatkowski stwierdził, że jego zdaniem powinien być zniesiony z porządku obrad pkt 8, ponieważ radni otrzymali materiały dotyczące tego punktu dzień przed Sesją i nie zdążyli się wszyscy zapoznać.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że materiały te, a mianowicie Gminna Strategia Rozwiązywania problemów Społecznych na lata 2015-2020 radni otrzymali już przed poprzednią Sesją, ale ze względu na pomyłki zostało to wycofane spod obrad Sesji. Obecnie Strategia jest zaktualizowana i różni się od poprzedniej, tym że poprawiono w niej istniejące niedociągnięcia.

Radny Kwiatkowski stwierdził, że jeżeli chodzi tylko o naniesienie poprawek wycofuje swój wniosek o zniesienie pkt.8 z porządku obrad.

W związku z tym **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty przez radnych jednogłośnie.

Na posiedzenie Sesji Rady Gminy dotarł radny Pan Jacek Korycki.

Od tej chwili na Sesji obecnych było 14 radnych.

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Podjęcie Uchwały w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Samorządów Regionu Opoczyńskiego.
6. Podjęcie Uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia Porozumienia z Gminą Gielniów, Gminą Potworów oraz Miastem

- i Gminą Nowe Miasto nad Pilicą w sprawie przygotowania wspólnego wniosku o dotację z RPO WM na zapobieganie nadzwyczajnym zdarzeniom kryzysowym.
7. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej inicjowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
 8. Podjęcie Uchwały w sprawie uchwalenia zaktualizowanej Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2015-2020.
 9. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie Składowiska Odpadów w Odrzywole na okres powyżej 3 lat.
 10. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2021.
 11. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.
 12. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
 13. Sprawy różne.
 14. Zamknięcie Sesji.

Ad.3

ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy, w wyniku którego protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4

INFORMACJA O MIĘDZYSESYJNEJ PRACY WÓJTA GMINY

Na wstępie **Pan Wójt** wyjaśnił, że nietypowa pora Sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym wynika z konieczności podjęcia Uchwały intencyjnej Rady Gminy w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, co jest warunkiem otrzymania dotacji w wysokości 85% kosztów z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Plan taki jest konieczny by otrzymać jakiegokolwiek dotacje na termomodernizację, fotowoltaikę itp.

Złożony przez Gminę wniosek został przyjęty, lecz konieczne jest dostarczenie jeszcze w dniu dzisiejszym do Wojewódzkiego Funduszu Uchwały Rady Gminy w tej sprawie.

Następnie Wójt poinformował o wydanych Zarządzeniach Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Poinformował, że jeżeli chodzi o przetarg dotyczący wyłonienia dostawcy energii elektrycznej, do przetargu przystąpiło pięciu dostawców, wygrała Ponownie polska grupa Energetyczna S.A. Dystrybucja z siedzibą w Skarżysku Kamiennej.

W wyniku przetargu będzie kilka procent oszczędności.

Pan Wójt wyjaśnił, że sprawy zamówień na kwotę ponad 30 tysięcy złotych euro są uregulowane w ustawie, poniżej tej kwoty są uregulowane w regulaminie wprowadzonym Zarządzeniem Wójta.

Pan Wójt poinformował Radę, że zgłaszają się do niego ludzie, którzy deklarują gotowość dowozu dzieci, lecz obecnie musi to być przewoźnik dysponujący co najmniej kilkoma samochodami, by w razie awarii jednego mógł wysłać inny.

Poinformował również, że zakończyła się kontrola Departamentu Rolnictwa odnośnie budowy kanalizacji w Odrzywole ul. Łąkowa, Tomaszowska i Plac Kilińskiego. Uwag negatywnych nie było, został podpisany protokół i jest szansa, że w ciągu miesiąca cały ten projekt zostanie rozliczony.

Dalej pan Wójt poinformował, że przeszedł wniosek złożony przez Gminę w sprawie budowy ogniw fotowoltaicznych, jest to jedna duża instalacja na budynku Urzędu Gminy i 7 instalacji na posesjach prywatnych.

Wartość dofinansowania tego projektu to 150 tysięcy złotych.

Kolejną sprawą, którą Pan Wójt poruszył jest wyłonienie firmy, która będzie na odbierać azbest, na terenie Gminy jest do odebrania 54 tony azbestu.

Wójt zaapelował do radnych i sołtysów, by uczulili ludzi, którzy zdejmują azbest z dachów, żeby nie wywozili go na jakieś dzikie wysypiska, lecz go zmagazynowali. Jeżeli nie zostali zakwalifikowani do odbioru tego azbestu w tym roku przez uprawnioną do tego firmę, to firma ta odbierze od nich ten azbest w przyszłym roku.

Azbestowe pokrycia dachowe zostały w gminie zinwentaryzowane i Inspekcja Ochrony Środowiska może kiedyś spytać właściciela co zrobił z tym azbestem i jeżeli nie będzie miał dokumentów potwierdzających, że azbest został odebrany przez uprawnioną do tego firmę, może się to skończyć sprawą karną. Radni nie wnieśli żadnych zapytań w tym punkcie.

Ad.5

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UTWORZENIA STOWARZYSZENIA SAMORZĄDÓW REGIONU OPOCZYŃSKIEGO

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi tu o przystąpienie naszej gminy do tworzonego Stowarzyszenia Samorządów Regionu Opoczyńskiego. Stowarzyszenie to ma kultywować kulturę i tradycję regionu opoczyńskiego, do którego geograficznie i historycznie należy teren naszej gminy. Przynależność do tego Stowarzyszenia może być pomocna przy ubieganiu się

o środki unijne na różne cele.

Wójt podkreślił, że przynależność do tego Stowarzyszenia nie obciąża Gminy żadnymi kosztami.

Radni nie wnieśli żadnych zapytań w tym punkcie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VII/41/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 31.07.2015r.**

w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Samorządów Regionu Opoczyńskiego, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UPOWAŻNIENIA WÓJTA DO ZAWARCIA POROZUMIENIA Z GMINĄ GIELNIÓW, GMINĄ POTWORÓW ORAZ MIASTEM I GMINĄ NOWE MIASTO NAD PILICĄ W SPRAWIE PRZYGOTOWANIA WSPÓLNEGO WNIOSKU O DOTACJĘ Z RPO WM NA ZAPOBIEGANIE NADZWYCZAJNYM ZDARZENIOM KRYZYSOWYM

Wójt Gminy poinformował, że na jesień zaplanowany jest nabór wniosków do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego do OSP i jednostek samorządu terytorialnego na zakup samochodów i innego sprzętu przeznaczonego do zapobiegania zagrożeniom w przyrodzie czyli sprzętu przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego.

Jednym z kryteriów przyznania środków jest tzw. efekt ekologiczny, który jest większy w przypadku, gdy o dotację występuje kilka gmin.

Projekt będzie się nazywał „Zapobieganie nadzwyczajnym zagrożeniom w dolinie rzeki Drzewiczki i Pilicy albo w obszarze chronionego krajobrazu”.

Wstępnie planowany jest zakup po jednym samochodzie średnim dla jednostek OSP zrzeszonych w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym i tak u nas planowany jest zakup samochodu dla Odrzywołu, zaś samochód który jest obecnie w Odrzywole zostałby przekazany dla OSP w Wysokinie lub Kłonnie.

Radny Pan Szymon Niemirski w swoim wystąpieniu poparł projekt tej Uchwały i stwierdził, że istnieje nawet możliwość uzyskania dodatkowych dotacji ze środków Komendy Głównych Straży Pożarnych.

Wyjaśnił też, że wymagane pełne wyposażenie strażaka ochotnika to koszt 10 – 12 tysięcy złotych i zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej Gmina jest zobligowana do zakupu takiego wyposażenia, tak więc każda pozyskana z zewnątrz złotówka jest tym bardziej cenna.

W związku z tym, że radni nie wnieśli żadnych uwag, ani zapytań,

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VII/42/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 31.07.2015 roku**

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia Porozumienia z Gminą Gielniów, Gminą Potworów oraz Miastem i Gminą Nowe Miasto nad Pilicą w sprawie przygotowania wspólnego wniosku o dotację z RPO WM na zapobieganie nadzwyczajnym zdarzeniom kryzysowym, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA WOLI PRZYSTĄPIENIA DO OPRACOWANIA I WDROŻENIA PLANU GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ INICJOWANEGO PRZEZ WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w związku z zamiarem podjęcia przez gminę działań zmierzających do obniżenia emisji CO₂ i zamierzonymi staraniami o uzyskanie na ten cel dotacji z RPO WM, NFOŚ i WFOŚ i GW niezbędne jest opracowanie dla Gminy Odrzywół Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.

Opracowanie takiego Planu wymaga stosunkowo dużych środków, stąd zamiar gminy ubiegania się o dotacje na ten cel ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Warunkiem złożenia wniosku do WFOŚ i GW jest zgoda Rady Gminy.

W związku z tym **Pan Wójt** wniósł o przyjęcie przez Radę Gminy tej Uchwały. W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VII/43/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 31 lipca 2015 roku** w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej inicjowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA ZAKTUALIZOWANEJ GMINNEJ STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH NA LATA 2015-2020.

Wójt Gminy wyjaśnił, że podjęcie tej Uchwały przewidziane było w porządku obrad poprzedniej Sesji, ale z powodu licznych błędów zostało z porządku obrad zniesione.

Obecnie błędy te zostały usunięte i w związku z tym Wójt wniósł o przyjęcie tej Uchwały na bieżącej Sesji.

Radny Pan Szymon Niemirski zgłosił potrzebę utworzenia w Odrzywole Centrum Kulturalnego chociażby na bazie remizy OSP, która obecnie nie jest wykorzystana.

Radny zauważył, że młodzież w Odrzywole nie ma miejsca, w którym mogłaby się spotkać w cywilizowanych warunkach.

W odpowiedzi **Wójt Gminy** stwierdził, że brak Centrum Kulturalnego w Odrzywole został umieszczony w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych z tego powodu, aby można było przygotować projekt i złożyć wniosek o środki na ten cel.

Warunkiem przystąpienia do realizacji tego projektu jest uregulowanie stanu prawnego nieruchomości.

Zebranie wiejskie w Odrzywole podjęło Uchwałę w tej kwestii i w październiku, a najpóźniej w listopadzie sprawy te zostaną uregulowane i wówczas będzie można przystąpić do sporządzenia wniosków o pozyskanie środków na ten cel.

Przewodniczący Rady Gminy poparł potrzebę utworzenia takiego Centrum w Odrzywole i wyraził nadzieję, że być może uda się to zrobić w tej kadencji Rady Gminy.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zwrócił się do Wójta z pytaniem, jaki jest stan prawny budynków po byłej Gminnej Spółdzielni.

Wójt Gminy wyjaśnił, że stan prawny gruntów jest nieuregulowany.

Przepisy kodeksu cywilnego stanowią, że właściciel gruntu jest również właścicielem wzniesionych na tym gruncie budowli, osoba która wybudowała na takim gruncie jakieś budynki ma prawo żądać od właściciela gruntu zwrotu poniesionych nakładów. Nadmienił, że sprawy wspólnot gruntowych w Odrzywole przewijają się przez niemal każdą Sesję, dotychczas nie zostały uregulowane i jak na razie nic w tym temacie nie można zrobić.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VII/44/2015 Rady Gminy Odrzywól z dnia 31.07.2015 roku** w sprawie uchwalenia zaktualizowanej Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2015-2020, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.9.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE SKŁADOWISKA ODPADÓW W ODRZYWOLE NA OKRES POWYŻEJ 3 LAT

Wójt Gminy poinformował, że sprawa ta była szeroko omawiana na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Rozwoju Infrastruktury, gdzie firma EKOSTAN z Rawy Mazowieckiej przedstawiła prezentację krok po kroku rekultywacji składowiska odpadów.

Członkowie komisji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie propozycje tej firmy.

Wójt poinformował, że składowisko odpadów funkcjonuje od 1991 roku. Jest to składowisko przeznaczone do składowania odpadów komunalnych innych niż niebezpieczne, wówczas uszczelnienie tego składowiska spełniało obowiązujące wtedy normy.

Obecnie obowiązują inne normy, których składowisko nie spełnia.

Istnieje niebezpieczeństwo mieszania się wód wypływających ze składowiska różne niebezpieczne substancje z wodami gruntowymi.

Drugim niebezpieczeństwem jest wytwarzanie się gazu tj. metanu i dwutlenku węgla i mimo, że mamy tam odgazowanie to istnieje niebezpieczeństwo wybuchu metanu, który jest gazem cięższym od powietrza i aby składowisko odgazować należałoby go zassać.

W 2014 roku zostały utracone wszelkie uprawnienia do eksploatacji składowiska i w związku z tym został ogłoszony przetarg na zagospodarowanie tego składowiska.

Zgłosiły się trzy firmy, z których dwie za zamknięcie składowiska zażądały 300 tysięcy złotych.

Jako trzecia zgłosiła się firma z Rawy Mazowieckiej, która zadeklarowała przeprowadzenie rekultywacji tego składowiska w zamian za możliwość produkowania humusu z odpadów komunalnych i osadów z oczyszczalni ścieków.

Rekultywacja składowiska trwałaby 3 lata i po tym okresie składowisko zostanie zamknięte.

Firma ta przejmuje na siebie obowiązek wykonania dokumentacji oraz dokonania wszelkich formalności związanych z uzyskaniem zgód i zezwoleń odpowiednich organów.

Pan Wójt odczytał projekt umowy, która zawarta zostanie na 5 lat.

Zaznaczył, że umowa będzie objęta polisą i gwarancją ubezpieczeniową.

Firma będzie płaciła czynsz dzierżawny od nieruchomości w łącznej kwocie około 1300 złotych.

Radny Pan Jacek Korycki zapytał, czy rekultywacja składowiska zostanie przeprowadzona w ciągu 3 lat.

Wójt Gminy odpowiedział, że zgodnie z projektem umowy firma na rekultywację składowiska ma 3 lata od decyzji Marszałka.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że jego zdaniem oferta firmy jest korzystna dla gminy i wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VII/45/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 31.07.2015 roku** w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie składowiska odpadów w Odrzywole na okres powyżej 3 lat, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ NA LATA 2015-2021.

Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak wyjaśnił, że nie wprowadzał wcześniej zmian w WPF, ponieważ była niewielka szansa otrzymania dotacji na budowę ogniw fotowoltaicznych. Realizacja tego projektu nie zwiększa deficytu. Projekt ten finansowany będzie z oszczędności na dokumentacji i przetargach. Ponadto zakupiona będzie nowa przyczepa do ciągnika, kosiarka do wykaszania rowów oraz zestaw do koparki ciągnikowej.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wszelkie zmiany w dochodach i wydatkach budżetowych muszą znaleźć odbicie w WPF i wyszczególnione są w materiałach, które radni otrzymali.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu Szymonowi Niemirskiemu, który wskazał na potrzebę zakupu zagęszczarki, koszt tego zakupu to kwota około 4 – 4,5 tysiąca złotych.

W odpowiedzi **Wójt** stwierdził, że taki zakup może być finansowany z wydatków bieżących, ponieważ wydatki inwestycyjne zaczynają się od kwoty 10 tysięcy złotych.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** zarządził głosowanie nad **Uchwałą Nr VII/46/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 31.07.2015 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2021, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta Jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ NA 2015 ROK

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad kolejną Uchwałą tj. Nr VII/47/2015 Rady Gminy Odrzywól z dnia 31.07.2015 roku w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej na 2015 rok, która jest konsekwencją poprzedniej wprowadzającej zmiany w WPF. Uchwała ta została przyjęta jednogłośnie.

Ad.12

INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu Panu Szymonowi Niemirskiemu, który wskazał na potrzebę uporządkowania chodnika przy ul. Ogrodowej. Dotyczy to chodnika przylegającego do niezamieszkałych posesji.

Wójt odpowiadając stwierdził, że rosnące na tym chodniku chwasty i trawa zostaną w najbliższym czasie opryskane randapem i w ten sposób chodnik zostanie oczyszczony.

Następnie **Pan Wójt** poinformował, że 23.08.b.r. dożynki gminne odbędą się w Myślakowicach i zaprosił radnych i sołtysów apelując jednocześnie, by poszczególne sołectwa przygotowały wieńce, kosze lub choćby kwiaty.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że w ten sposób został otwarty punkt 13 punktu obrad tj. Sprawy różne i stwierdził, że oczyszczone i uporządkowane zostały pobocza drogi do Lipin i zauważył, że dobrze byłoby drogi gminne również w ten sposób uporządkować.

Radny Pan Rafał Dobrodziej zwrócił się z pytaniem, kiedy rozpoczną się remonty dróg z funduszy sołeckich.

W odpowiedzi **Wójt** stwierdził, że nie zostały jeszcze wykonane prace związane z dokumentacją i wyjaśnił, że w powiecie jest tylko jedna osoba z odpowiednimi uprawnieniami. Można wprawdzie zlecić wykonanie dokumentacji komuś innemu, lecz wówczas koszt takiej dokumentacji jest co najmniej dwa razy taki.

Radny Pan Szymon Niemirski wyraził oburzenie z powodu namalowania przez kogoś m.in. na elewacji apteki Gwiazd Dawida kojarzących się z antysemityzmem i zwrócił się do Wójta z apelem, by Wójt uczulił Policję, która powinna podjąć czynności w celu ujawnienia osoby, która te znaki namalowała.

Wójt stwierdził, że rozmawiał już na ten temat z Komendantem i wyjaśnił, że Zobowiązaniymi do usunięcia tych znaków są właściciele posesji na swój koszt, zaś w przypadku ujawnienia sprawcy właściciele posesji mogą dochodzić

odszkodowania od tej osoby.

Radny Pan Zbigniew Kwaśniak zapytał, czy byłaby możliwość zakupu węży strażackich dla odległych miejscowości, by można było ich użyć w przypadku powstania pożaru zanim przyjedzie straż.

Pan Wójt wyjaśnił, że ludzie którzy chcieliby podłączyć wąż do hydrantu powinni zostać przeszkoleni, by wiedzieli co czym można gasić.

Radny Pan Szymon Niemirski potwierdził, że w akcji gaśniczej mogą brać udział jedynie osoby przeszkolone posiadające aktualne badania lekarskie.

Wójt stwierdził, że jeżeli w poszczególnych sołectwach zostaną wytypowani odpowiedni ludzie to zostaną przeszkoleni i wówczas otrzymają węże, a nawet mundury, by mogli podejmować niezbędne działania do czasu przyjazdu straży.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy**

Pan Stanisław Gapys podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady VII Sesji VII kadencji Rady Gminy Odrzywół.

Obrady zakończyły się o godz. 10²⁰.

Protokołowała

Katarzyna Marszałek

Przewodniczący Rady Gminy


mgr Stanisław Gapys